Johanniterorden zu genehmigen. Schöppach, Hen. Ub. I, 81, Nr. 139.
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D. 1322 August 23. Beauftragt die Erzbischöfe von Mainz

und Magdeburg und den Bischof von Basel, den Johanniterorden

gegen seine aufsässigen und ungehorsamen Brüder zu schützen.

Venerabilibus fratribus . . Maguntino et . . Magdeburgensi

archiepiscopis et . . episcopo Basiliensi. — Magna nobis materia

turbacionis ingeritur, cum inferiores persone, presertim sub

regulari observancia constitute, que non attendunt, obediencie

bonum esse domino gratissimum holocaustum, se in devium con-

vertentes, et ut correccionem effugiant debitam, contra superiores

suos spiritu rebellionis assumpto calcaneum erigentes, auctori-

tatem superiorum ipsorum, ac si vagare eis absque obediencie

iugo liceat, vilipendant. Spectat igitur ad Romanum pontincem,

speculatorem omnium supra domum domini constitutum, insolen-

tias personarum talium in freno et catena compescere, ut, quos

timor dei et instituta ecclesie a malo non revocant, et dampna

rerum sentiant ac se percelli ad debitam jobedienciam redeant,

ecclesiastica censura cognoscant. Sane dilectorum filiorum . .

magistri et fratrum hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani

conquestione percepimus, quod nonnulli fratres ordinis hospitalis

eiusdem, tam clerici quam laici, qui nomen domini in vanum

recipere non formidant, contra superiores suos, spiritu rebellionis

assumpto, calcaneum erigentes, superioribus ipsis non solum

obedienciam et reverenciam debitam, ut tenentur, denegant ex-

hibere, verum eciam dantes in commotionibus pedes suos et

habenas ad illicita et enormia relaxantes, cultum divinum im-

pedire, nervum observantie regularis ruinpere, inter fratres et

alias personas eiusdem ordinis scandala ponere ac zizaniam serere

ausu temerario non pavescunt in animarum suarum periculum

observancie predicte contemptum et scandalum plurimorum ;

quare idem magister et fratres nobis humiliter supplicarunt, ut,

ne talis insolentia in eodem ordine invalescat ac valere difficile

reddatur, eisdem pro singulis querelis huiusmodi ad apostolicam

sedem habere recursum, providere eis super hoc per apostolice

sedis providentiam dignaremur. Nos igitur nolentes tante

temeritatis audaciam , prout eciam rite debemus , sub dissi-

mulacione transire, volentes quoque adversus inobedientes et

rebelles huiusmodi illo remedio providere, per quod illorum

1 Durch gütige Vermittlung des Herrn Dr. Arnold, abgeschrieben

durch Herrn Dr. J. Lulves in Rom.

— 247 —

compescatur perniciosa temeritas, ut alii fratres eiusdem ordinis

a committendis similibus terreantur, fraternitati vestre per

apostolica scripta mandamus , quatenus vos vel duo aut unus

vestrum per vos vel alium seu alios, eciam si sint extra loca,

in quibus deputati estis conservatores et iudices, prefatis superiori-

bus ad rebellionem et inobedientiam talium reprimendam effica-

eiter, cum expedierit, ab ipsis aut ipsorum nomine requisiti

fueritis assistentes, non permittatis, aliquem seu aliquos ex

supradictis fratribus, clericis seu laicis, dicti ordinis contra

superiores suos per rebellionis spiritum et abnegationem

obediencie et reverencie debite superbire facturi superioribus

ipsis, cum, ut premittitur, requisiti fueritis de huiusmodi

rebellibus et inobedientibus plene iusticie complementum, rebelles

et inobedientes huiusmodi, quod, rebellione qualibet prorsus

abiecta, obedienciam et reverenciam debitam, ut tenentur,

superioribus exhibeant memoratis; necnon fautores et valitores

eorum ac contradictores quoslibet, cuiuscumque dignitatis, status,

ordinis aut condicionis extiterint, quandocumque et quotiens-

cumque expedierit, per censuram ecclesiasticam et alias, prout

expediens fuerit, appellacione postposita, compescendo, invocato

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstante,

si eisdem personis aut ordini vel quibusvis aliis communiter

vel divisim a sede apostolica sit indultum, quod interdici, su-

spendi vel excommunicari . seu ultra vel extra certa loca ad

iudicium evocari non possint, per litteras apostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huius

modi mencionem. — Datum Avinione, X Kalendas Septembris,

anno sexto.

Päpstliches Register Johanns XXII. 73, Fol. 477 b—478 e. — Regest

bei Schmidt, Geschq. XXI, 133. (Vgl. über die Verhältnisse vorn S. 41.)

E. 1322 August 23. Admonet archiepiscopos, episcopos

et ecclesiarum praelatos per regnum Alamaniae constitutos, ut

magistrum et fratres hospitalis S. Johannis, si mediante iustitia

a iudaeis pecuniae summas, a personis, domibus ac locis

hospitalis usurario modo per eos extortas, repetituri sint, pro-

tegant minimeque impediant.

Regesta Boica VI, 70.

Zu: 1323 Juni 8 bringen die Reg. Boica VI, 99 das Regest: Johannes

papa milites seu fratres Templi et Hospitalis Jerosolimitani ordinis
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S. Johannis Baptistae collectis indigentes, omnium archiepiscoporum,